
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 
 

17.11.2020 № 9(42)-7СД 
 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2021 г.  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012      

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании 

обращения главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой 

от 10.11.2020 № Исх-924/0 о проекте адресного перечня территорий района 

Дорогомилово, на которых в 2021 году запланировано проведение мероприятий 

по повышению безопасности дорожного движения за счёт средств 

стимулирования управ районов, полученных от платных городских парковок ЗАО 

города Москвы, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2021 году на мероприятия по повышению 

безопасности дорожного движения на территории района Дорогомилово на 

общую сумму 3 536 341, 84 руб. (Три миллиона пятьсот тридцать шесть тысяч 

триста сорок один руб. 84 коп.) согласно приложению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в 

бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                     Н.В. Ткачук 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 17.11.2020 № 9(42)-7СД 
 

 

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2021 году  

запланировано проведение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения  

за счёт средств стимулирования управ районов, полученных от платных городских парковок ЗАО города Москвы 
 

№ 

п/п 

Адрес объекта / 

Ответственный депутат 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий  

1 Неверовского улица, вл. 15 / 

М.В. Меньшиков, 

И.А. Ульяненко  

 

Обустройство 

пешеходного перехода  

Замена асфальтобетонного покрытия  8 кв.м 17 033,62 

Замена бортового камня 6 п.м 10 600,08 

Установка дорожных знаков 4 шт. 31 274,01 

Перенос дорожной разметки 6,5 кв.м 77 939,21 

Нанесение разметки 48 кв.м 244 189,79 

Итого по объекту с НДС 20% 381 036,71 

2 Дублёр Кутузовского 

проспекта в районе домов  

43, 45 / В.А. Тарасова, 

А.А. Смышляев 

Установка ИДН Нанесение дорожной разметки 11 кв.м 37 324, 92 

Установка дорожных знаков 6 шт. 55 537,04 

Установка ИДН 2 (7 п.м) шт. 95 681,90 

Итого по объекту с НДС 20% 188 543,86 

3 Дохтуровский переулок,  

вл. 6 / Т.Г. Андреева,  

Е.Ю. Цыбулькова 

Обустройство 

пешеходного перехода 

Замена асфальтобетонного покрытия 2 кв.м 3 331,75 

Замена бортового камня 10 п.м 50 713, 60 

Разметка пешеходного перехода 32 кв.м 186 049,35 

Установка дорожных знаков  12 шт. 60 114,47 

Замена плиточного покрытия с 

понижением  

10 кв.м 125 901,07 

Итого по объекту с НДС 20% 426 110,24 

4 Тараса Шевченко 

набережная (пожарный 

проезд дома 24 по 

Кутузовскому проспекту) / 

Е.А. Ершова, С.Ю. Трифонов 

Обустройство 

пешеходного перехода и 

установка дорожных 

знаков, запрещающих 

парковку автотранспорта 

Замена асфальтобетонного покрытия 

с понижением 

18 кв.м 17 033,62 

Замена бортового камня 12 п.м 21 200,15 

Разметка пешеходного перехода 54 кв.м 313 958,31 

Установка дорожных знаков 8 шт. 41 539,48 



(3.27 и 8.24) Замена плиточного покрытия с 

понижением 

10 кв.м 35 685,45 

Итого по объекту с НДС 20% 429 417,01 

5 Можайский переулок /  

А.В. Луцишин,  

Е.Ю. Цыбулькова 

Обустройство ИДН Нанесение дорожной разметки 6,5 кв.м 21 861,73 

Устройство ИДН 8,2 п.м 55 373,21 

Установка дорожных знаков 7 шт. 47 121,13 

Итого по объекту с НДС 20% 124 356,07 

6 Поклонная улица в районе 

вл. 10 / В.А. Тарасова,  

А.А. Смышляев 

Обустройство 2-х 

пешеходных переходов и 

ИДН 

Нанесение дорожной разметки 64 кв.м 213 285,26 

Устройство асфальтобетонного 

покрытия 

96,4 кв.м 122 616,50 

Замена дорожного бортового камня 33 п.м 48 208,65 

Установка дорожных знаков 17 шт. 73 358,17 

Итого по объекту с НДС 20% 457 468,58 

7 Тараса Шевченко 

набережная (нижняя) /  

Е.А. Ершова, С.Ю. Трифонов  

Перенос пешеходного 

перехода и обустройство 

ИДН 

Нанесение дорожной разметки 44 кв.м 412 994,62 

Устройство газона 24 кв.м 19 778,81 

Устройство ИДН 2 (10,7 п.м) шт. 292 135,43 

Установка дорожных знаков  28 шт. 144 799,23 

Итого по объекту с НДС 20% 869 708,09 

8 Киевская улица в районе 

вестибюля станции метро 

«Студенческая» /  

Н.А. Алёхина,  

Е.Ю. Цыбулькова  

Обустройство ИДН и 

знаков ограничения 

скорости 

Нанесение дорожной разметки 5,2 кв.м 17329,44 

Устройство ИДН 6,5 п.м 44 481,92 

Установка дорожных знаков 10 шт. 64 511,72 

Итого по объекту с НДС 20% 126 323,08 

9 проезд между домами  

18 и 22 по Кутузовскому 

проспекту (Поликлиника  

№ 4 УПДК) / Е.А. Ершова, 

С.Ю. Трифонов 

Обустройство 

парковочных мест для 

инвалидов и установка 

дорожных знаков, 

запрещающих остановку 

и стоянку 

автотранспорта 

Нанесение дорожной разметки 4 кв.м 13 330,32 

Установка дорожных знаков 32 шт. 99 093,08 

Итого по объекту с НДС 20% 112 423,40 

10 Тараса Шевченко 

набережная в районе д. 29 / 

С.Ю. Трифонов, Е.А. Ершова 

Установка дорожного 

знака 5.33 «Пешеходная 

зона» 

Установка дорожных знаков 1 шт. 6 574,64 

Итого по объекту с НДС 20% 6 574,64 



11 Кутузовский проезд вл. 6 

(въезд на 1 МПЗ имени  

В.А. Казакова / И.А. 

Ульяненко, М.В. Меньшиков 

Установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 8.24 

«Работает эвакуатор»  

Установка дорожных знаков 10 шт. 29 991, 72  

Итого по объекту с НДС 20% 29 991,72 

12 Кутузовский проспект д. 22 

к. 1 ГБОУ «Школа № 56 

имени академика В.А. 

Легасова» / Е.А. Ершова, 

С.Ю. Трифонов  

Установка дорожных 

знаков 3.27 «Остановка 

запрещена», 8.24 

«Работает эвакуатор» на 

подъездах к зданию 

Школы 

Нанесение дорожной разметки 6 кв.м 20 459,76 

Установка дорожных знаков 8 шт. 37 359,78 

Итого по объекту с НДС 20% 57 819,54 

13 Тараса Шевченко 

набережная (верхняя) /  

И.А. Ульяненко,  

М.В. Меньшиков 

Обустройство ИДН Нанесение дорожной разметки 22 кв.м 74 649,84 

Устройство ИДН 2 (14 п.м) шт. 189 735,41 

Установка дорожных знаков 12 шт. 62 183,65 

Итого по объекту с НДС 20% 326 568,90 

Итого по локальным мероприятиям 3 536 341,84 
 


